1

  日本工学会科学技術人材育成コンソーシアム

平成 29年度第 3回コンソーシアム会議（全体会議）議事録

日  時 2017年 10月 13日（金） 15時 00分～17時 00分

場  所 森戸記念館 第 3会議室

（東京都新宿区神楽坂 4-2-2）

出  席（敬称略、下線出席者）

 代  表： 松瀨貢規    副 代 表：廣瀬壮一（部会 1）、岸本喜久雄

 部会主査：荻窪光慈（部会 2）、佐藤勲（部会 4）

幹 事：松村暢彦、渥美純一、青島泰之、石村和男、吉田孝一、井端一雅、高橋章浩、

岡田章、星野倫彦、井上裕嗣、加藤孝久

 オブザーバー：山城真理子、安田泰二、大槻肇

 顧 問：有信睦弘、依田照彦

      事 務 局：島田敏男

配布資料：

 0. 日本工学会科学技術人材育成コンソーシアム会議 議題表

 1.  科学技術人材育成コンソーシアム構成表（会員および委員・幹事等名簿）

 2. 前回コンソーシアム会議（平成 29年 8月 7日）議事録

 3. 部会活動報告

 4. 第 9回科学技術人材育成シンポジウム(2018.1.27開催)の企画検討

 5.  平成 29年度科学技術人材育成コンソーシアム会議等予定

議  題：

 1. 前回(H29/8/7)コンソーシアム会議議事録確認

   資料 2に基づき、前回議事録を確認し、特に異議なく承認された。

 2. 各部会報告

   特になし。

 3. 部会主査の選出について

   資料 1に基づき、部会 3主査について、前任者並びに所属学会等と協議の上、後任者の検討

を進めることが確認された。

 4. 第 9回科学技術人材育成シンポジウム企画

   資料 4に基づき、種々の意見交換を通じて、開催主旨並びに主催団体の再検討がなされると

ともに、講演者の人選について検討を進めることが確認された。

 5. その他

  次回（H29年度第 4回）コンソーシアム会議は平成 29年 11月 9日（木）10時 30分～12

時に森戸記念館で開催。

                                       以上